São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0035/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 20 de Maio de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO V ASQUE
CHUMBINHO - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-
RJ, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE
VIABILIZE OS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DAS MANILHAS E
SANEAMENTO BÁSICO COM GALERIAS PARA CAPTAÇÃO DE
ÁGUAS PLUVIAIS, NO BAIRRO BALNEÁRIO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que

interceda junto a Secretaria Competente VIABILIZE  OS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DAS

MANILHAS E SANEAMENTO BÁSICO COM GALERIAS PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUAS

PLUVIAIS, NO BAIRRO BALNEÁRIO, NESTE MUNICÍPIO A SABER,

• RUA MÁRIO PEREIRA DE SOUZA

• RUA ESTRADA VELHA DE IGUABA

• RUA PUREZA.

JUSTIFICATIV A

T            Todas as manilhas dos referidos logradouros encontram-se entupidas, causando

grandes transtornos aos moradores, principalmente em dias chuvosos.

              Tal Indicação se faz necessária para proporcionar uma melhor qualidade de vida aos

nossos munícipes..

Sala das Sessões, em 20 de Maio de 2020.

EDIV ALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1